
Otázky a odpovědi k příspěvku 8.000 Kč pro zdravotníky

1. Termín čerpání?
Termín čerpání je výzvou stanoven na období do 31.12. 2023. Převádět nespotřebované finanční 
prostředky do dalšího roku není možné.

2. Jaká je maximální výše nefinančního benefitu?
8 000 Kč.

3. Na co lze benefit čerpat?
Na zdravotní služby podle zákona č. 372/2011 Sb. - léčebný pobyt vč. stravy a ubytování nebo 
léčebné procedury bez pobytu.

4. Jak zdravotní službu objednat?
Toto je na rozhodnutí zaměstnavatele. Měla by to být objednávka, žádost o vystavení faktury nebo 
jiná forma poptávky. Musí z toho ale vyplývat: jméno, příjmení, osobní číslo zaměstnance, 
fakturační adresa zaměstnavatele a potvrzení, že to bude za tohoto  zaměstnance nemocnicí 
uhrazeno. Hradí vždy zaměstnavatel! Fakturovat budeme předem a po zaplacení poskytneme 
službu.

5. Kde mohu službu objednat?
Objednávky na léčebný pobyt je možné zaslat na mail: info@hotel-kostelec.cz, objednávky 
samostatných léčebných procedur na:  procedury@hotel-kostelec.cz

6. Je při čerpání léčebně rehabilitační péče dán minimální počet dní či procedur?
Minimální počet pobytových dnů, počet procedur či povinnost lékařské prohlídky nejsou stanoveny.

7. Jaké náležitosti musí splňovat faktura?
Faktura by měla obsahovat, mimo základních fakturačních údajů, informaci o tom, že se jedná o 
fakturu pouze za poskytnuté zdravotní služby, tzn. například léčebně rehabilitační péči a v případě 
ambulantních služeb i rozpis poskytnutých zdravotních služeb dle zákona o zdravotních službách.

8. Je možné benefit využít i pro rodinné příslušníky?
Ne.

9. Je možné nevyčerpanou ale uhrazenou službu dočerpat v příštím roce?
Ne. Musí se vyčerpat do 31.12.2023.

10. Je v rámci benefitu možná úhrada doplatku za komplexní lázeňskou péči?
Není.

11. Je možné na pobytovou léčebně rehabilitační péči navázat ambulantním (docházkovým) 
způsobem a po pobytu pokračovat jen v čerpaní léčebných procedur?
Je to možné, ale jako 2 samostatné akce na dvou samostatných fakturách od jednoho nebo i více 
poskytovatelů. V souhrnu jen do 8.000 Kč.

Léčebný pobyt je možné vybrat na https://www.hotel-kostelec.cz/pobyty-pro-zdravotniky-s-
prispevkem-8000-kc

Léčebné procedury bez pobytu si domluvíte na  procedury@hotel-kostelec.cz
 

mailto:procedury@hotel-kostelec.cz
mailto:procedury@hotel-kostelec.cz
mailto:info@hotel-kostelec.cz

